
                                                                  令和２年１２月２５日 

保護者の皆様 
                                                              鶴岡市立上郷小学校 

                                                               校長 本 間 活 人 

 

 

年末年始休業における新型コロナウィルス感染症に 

関わるご協力について（依頼） 
 

 

 歳晩の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日
頃より本校の教育活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 連日、新型コロナウィルスの感染拡大が報道されており、先日は本県に於いても医療緊急事態
宣言が発出されたところです。そこで、年末年始休業中におきまして、保護者の皆様にご協力い
ただきたい点を下記に示しますので、ご理解・ご協力くださるようお願いします。 

 

記 

 

１：家庭から至急ご連絡いただくケース 

  ・下表の状態になった場合には、学校まで速やかにご連絡ください。閉庁期間中の場合には、  
   電話連絡が取れなくなりますので、電子メールにてご連絡ください。 
  ・メール（連絡mobi.）での連絡の際には、下記のアドレスまで送信してください。メー 
   ルでの連絡は、閉庁期間・夜間・休日であっても受け付けます。いただいた情報は学校代 

表に送信される他、管理職のみ閲覧可能となっており、皆様の個人情報には十分な配慮を 
いたします。 

  （送信先） kamigoe@mail.renraku.mobi 
  ・メール本文には次の事項をご記入ください。①学年・クラス、②児童名、③内容、④連絡 

   先の電話番号 

№ 家 族 ・ 本 人 の 状 況（＊改定になりました） 

１ 本人がＰＣＲ検査対象となった場合（抗原検査を含む） 

２ 本人が濃厚接触者となった場合 

３ 本人の感染が確認された場合 

４ 同居家族が感染した場合 

５ 同居家族がＰＣＲ検査対象となった場合（抗原検査を含む） 

６ 同居家族が濃厚接触者となった場合 

７ 家族がＰＣＲ検査は受けないが、関係機関又は所属先から自宅待機を指示された場合 

 

 

２：その他のお願い 
  ・感染防止のため、マスク着用、石鹸での手洗い、消毒、うがい、三密を防ぐ生活様式等に 
   引き続きご協力ください。また、国から提案のあった「静かな年末年始→①飲食は家族、 
   いつもの仲間と、②帰省は慎重に検討を」や「感染が高まる５つの場面」等をご参照の上、 
   感染防止に努めてください。 
  ・新型コロナウィルスを含め、お子さんのことで、お困りのこと、お悩みのことがございま 

したら、上郷小学校 相談窓口（TEL 0235-35-2641）または上記メールアドレスまでご連 
絡ください。 

 


